AEPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E KULTURTES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

N 499 Piat. Tirang, méJf .p32015

VENDIM Nr. 30, daté 26.03.2015

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 4, t& datés
26.03.2015, pasi shqyrtoi raportin e paraqitur mbi "Kérkesé pér gérmimin arkeologjik té
shpétimit'", né njé sipérfaqe aférsisht 10 m?, né aférsi té fshatit Xhyheriné té Vlorés, né
kuadér té projektit "Vija bregdetare e qytetit Vloré"-FSHZH, paragitur nga arkeolog i
licensuar z. Gjergj Frashéri,

VENDOSI:

I.  Miratimin e raportit t&€ paragitur nga arkeolog i licensuar z. Gjergj Frashéri, pér zonén
né fshatin Xhyheriné t&¢ Vlorés ku merret materiali qé shérben pér mbushjen e plazhit,
né kuadér t& projektit "Vija bregdetare e gytetit Vloré"-FSHZH, sipas té cilit nga
vézhgimi dhe sondazhi kuadratik i i kryer nga ai n€ prani t€ dy arkeologéve t&€ DRKK-
s€ Vloré, nuk u hasén gjurmé dhe asnjé mundési pér té takuar njési apo objekt
arkeologjik, né konteks dokumentar.

II. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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